
Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace
Všeň 9,  PSČ 512 56

 tel. 604 787 252              e-mail: zs.vsen@seznam.cz              IČO  706 95 822
___________________________________________________________________

Výroční zpráva
 o činnosti školy

2018-2019

Vypracovala: Mgr. Eva Krejčíková – pověřený ředitel školy

Projednáno pedagogickou radou dne 24. 10. 2019 
a schváleno školskou radou dne 9. 1. 2020



Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení
školy

Obsah:
1. Základní údaje o škole

1.1 Škola
1.2 Zřizovatel
1.3 Součásti školy
1.4 Materiálně- technické podmínky
1.5 Údaje o školské radě

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání
2.2 Vzdělávací programy

3. Přehled pracovníků školy
3.1 Základní údaje o pracovnících školy
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících
3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících

4. Zápis k povinné školní docházce 9. 4. 2019
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
5.2 Údaje o zameškaných hodinách
5.3 Údaje o integrovaných žácích

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 
pracovníků školy

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
8. Další údaje o práci v ZŠ Všeň

8.1 prevence nežádoucích jevů
8.2 Poskytování poradenských služeb
8.3 Práce s talentovanými žáky
8.4 Integrovaní žáci
8.5 Zájmové kroužky
8.6 Spolupráce se zřizovatelem

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

10. Základní údaje o hospodaření školy

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 
z cizích zdrojů

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

15. Vlastní hodnocení školy



1.  Základní údaje o škole
1.1 Škola
název školy Základní škola a Mateřská škola Všeň, 

příspěvková organizace
sídlo školy Všeň 9, 512 65 Všeň
právní forma příspěvková organizace
charakteristika školy. všeobecně zaměřená škola
IČO 706 95 822
vedení školy Ředitel: Mgr. Jiří Vencl

Pověřený ředitel: Mgr. Eva Krejčíková (od 
29. 6. 2019)

kontakt Tel.: 604 787 252 
e-mail: zs.vsen@seznam.cz
http://www.zsvsen.estranky.cz/

1.2 Zřizovatel
název zřizovatele Obec Všeň
adresa zřizovatele Všeň 10, 512 65 Všeň
kontakt tel.: 481 329 511 

e-mail : vsen@vsen.cz

1.3 Součásti školy kapacita
Mateřská škola, Všeň 115, tel. 775 914 572 28
Základní škola,  Všeň 9, tel. 721 121 433 80
Školní družina, Všeň 9 35
Školní jídelna MŠ, Všeň 115, tel. 775 914 572 80
Školní výdejna ZŠ, ,Všeň 9 60

Součást školy Počet 
tříd/ 
oddělení

Počet dětí/ žáků

Mateřská škola 2 28

1. stupeň ZŠ 2 20
Školní družina 1 19
Školní jídelna MŠ x 28
Školní jídelna ZŠ x 19

1.4 Materiálně-technické podmínky školy
Učebny, herny 3 třídy, 1 družina
Odborné pracovny třída Čj
Odpočinkový areál, zahrada, hřiště školní zahrada, obecní hřiště
Sportovní zařízení tělocvična v místní sokolovně
Žákovský nábytek výškově stavitelné školní lavice a židličky
Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod.

- dostatečné

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty - k naplnění ŠVP
Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 6 počítačů, na které byly nainstalovány 

mailto:zs.vsen@seznam.cz


technikou výukové programy, jedna interaktivní tabule

1.5 Údaje o školské radě
Ing. Radim Janeček – zástupce zřizovatele, do 15. 11. 2018

Ing. Stanislava Hájková – zástupkyně zřizovatele, od 10. 1. 2019

Bc. David Špalt – zástupce zákonných zástupců, od 2. 11. 2018 

Zdena Kučerová – zástupkyně pedagogických pracovníků

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání
Od 1.1.2005 je v platnosti nový školský zákon – zákon č. 561/2004 Sb. Zákon o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, jehož součástí je Vyhláška o 
základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, 48/2005 Sb.
Výjimku o udělování počtu žáků přesunulo MŠMT ČR na zřizovatele.

2.2 Vzdělávací programy
Vzdělávací program Zařazené ročníky
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  - „ Naše obecná škola“ 
č.j. P1/2007

1., 2., 3., 4., 5.

3.  Přehled pracovníků školy

3.1 Základní údaje o pracovnících školy přepočteno
Počet pracovníků celkem 11 8,467
Počet učitelů ZŠ 4 2.499
Počet vychovatelů ŠD 1 0,827
Počet učitelů MŠ 3 2,177
Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 0,764
Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 0,5
Počet provozních zaměstnanců ŠJ (MŠ) 1 1.7



3.2 Údaje o pedagogických pracovnících

ZŠ

Pedagogičtí
pracovníci

Funkce
Roků
praxe

Stupeň
vzdělání

Aprobace

1 Ředitel
Mgr. Jiří Vencl do 28. 6. 2019

Pověřený ředitel
Mgr. Eva Krejčíková od 29. 6. 
2019

    36

    27  

VŠ

VŠ

Učitelství 2. stupeň ZŠ

Učitelství pro střední školy
a 2. stupeň ZŠ, Pedagogika

pro vychovatele
2 Učitelka

Romana Netřebská
     17 VŠ Učitelství 1. stupeň ZŠ

3 Učitelka
Mgr. Eva Krejčíková 

     27 VŠ Učitelství pro střední školy
a 2. stupeň ZŠ, Pedagogika

pro vychovatele
4 Učitelka

Mgr. Hana Beranová do 30. 6.
2019

40 VŠ Učitelství 1. stupeň ZŠ

         5
učitelka 
Zdena Kučerová do 30.6.2019

26 VŠ Jazykový certifikát AJ

6 Asistent
Mgr. Josef Kubát

51 VŠ Učitelství 1. stupeň ZŠ

MŠ

Pedagogičtí
pracovníci

Funkce
Roků
praxe

Stupeň
vzdělání

Aprobace

1 Vedoucí učitelka 
Gabriela Hanzalová do 
28.2.2019

27 SŠ SPgŠ
Učitelství pro MŠ

2 Učitel
Ondřej Timotej Voráč

11 SŠ Učitelství pro MŠ

3 Učitelka
Dita Zelená

22 SŠ SPgŠ

4 Učitelka
Martina Brožová od 1.3.2019

2
SŠ

SPgŠ

ŠD 

Pedagogičtí
pracovníci

Funkce
Roků
praxe

Stupeň
vzdělání Aprobace

1 Vychovatelka 
A. Tomášová  do 31. 8. 2019

3 VŠ SPgŠ



3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let
do důchod. věku

v důchod.
věku

Celkem

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy

1 1 0 4 0 2 1 0 1 1 3 8

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících

Ostatní pracovníci Funkce
ZŠ Uklízečka – Hana Tomsová
ZŠ Výdej jídla – Hana Tomsová

MŠ, ZŠ Kuchařka – Jana Sedláčková
MŠ Uklízečka  - Soňa Delišová
MŠ Výdej jídla ve ŠJ MŠ – Jana Sedláčková

4.  Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil 9. 4. 2019

K zápisu k povinné školní docházce přišlo 1 dítě, které nakonec nastoupilo na jinou školu.
počet prvních tříd počet dětí

přijatých do
prvních tříd

z toho počet dětí
starších 6ti let

(nástup po
odkladu)

počet odkladů  

0 0 0 0

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu všech žáků

Třída Počet 
žáků

Prospělo Neprospělo Dodatečný 
odklad

Nehodnocen
o

1. 4 4 0 0 0
2. 8 8 0 0 0
3. 2 2 0 0 0
4. 4 4 0 0 0
5. 2 2 0 0 0

celkem 20 20 0 0 0



Přehled o chování všech žáků

Třída Počet 
žáků

Pochvaly 
TU

Pochvaly 
ŘŠ

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 
stupeň z 
chování

1. 4 - - - - - -
2. 8 - - - - - -
3. 2 - - - - - -
4. 4 - - - - - -
5. 2 - - - - - -

Celkem 20 - - - - - -

5.2 Údaje o zameškaných hodinách

Počet neomluvených hodin:    0

5.3 Údaje o integrovaných žácích:

Druh postižení : Ročník Počet žáků
Mentální postižení 1.

2.
3.
4.
5.

0
1
0
0
1

S vývojovými poruchami učení a chování 1.
2.
3.
4.
5.

0
2
0
0
1

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků
školy

Mgr. Eva Krejčíková – letní škola pro učitele prvního stupně projekt STEP BY STEP, 
program Začít spolu.

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

ZŠ
Cesta za místní památkou – Kaplička na 
Vyskři
Projekt „Podzim na Vsi“
Vítání nových občánků obce Všeň
Zpívání seniorům obce Všeň
 „Nanečisto“ akce místních hasičů pro ZŠ a 
MŠ
Zpívání seniorům obce Všeň        

MŠ
Oblíbený „Bramboráček“ v září, aneb co nám 
dala zahrada
Vítání nových občánků obce Všeň
„Nanečisto“akce místních hasičů pro ZŠ a MŠ
Akce sv. Martin
Návštěvy knihovny a divadla v Turnově  
Rozsvěcení vánočního stromečku
Vánoční dílničky



Rozsvěcení vánočního stromečku
Vánoční dílničky
Zimní aktivity – bruslení
Hrajeme pohádku pro školku
Velikonoční dílničky
Výlet do Kutné Hory
Škola v přírodě – Máchovo jezero

Cesta do Betléma
Zimní aktivity – bruslení
Vynášení Morany
Velikonoční dílničky
Hledání čarodějnice
Návštěvy divadla v Turnově
Výlet do ZOO Liberec

8.  Další údaje o práci v ZŠ Všeň 

8.1.  Prevence nežádoucích jevů

Do výuky byla pravidelně zařazována protidrogová prevence průběžně celý rok, prevence 
projevů nesoucí známky šikany a další primární prevence sociálně patologických jevů, 
především v rámci prvouky a přírodovědy.

8.2.  Poskytování poradenských služeb

Zajišťování vyšetření dětí s podezřením na některou z poruch učení má vždy na starost třídní 
učitelka.

Škola spolupracuje se Speciálním pedagogickým centrem Turnov a PPP Semily.                      
                                                     

8.3.  Práce s talentovanými žáky

Škola se snaží rozvíjet talent jednotlivých žáků individuálním přístupem. Žáci mají možnost 
využívat ke svému rozvoji učební pomůcky, které jsou dostupné i nad rámec vyučování.

8.4. Integrovaní žáci

Škola měla 5 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 3 s vypracovaným individuálním 
vzdělávacím plánem. Pedagogové zohledňovali dispozice jednotlivých žáků a pracovali 
s nimi podle doporučení Speciálního pedagogického centra.

8.5. Zájmové kroužky

V tomto roce škola otevřela dva zájmové kroužky: Včelařský kroužek, Logik – kroužek 
logických her.

8.6. Spolupráce se zřizovatelem - Obcí Všeň

Spolupráce se týkala hlavně otázek materiálně - technického vybavení školy a problémům 
souvisejících s jejím provozem. Dále se týkala průběžné informovanosti obce o chodu školy.

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

V průběhu školního roku byla v období 18. 3. 2019 − 21. 3. 2019 na škole provedena 
kontrolní činnost Českou školní inspekcí, která při kontrole zjistila řadu pochybení. 
Zpráva k nahlédnutí na  https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=10107.

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=10107


10.  Základní údaje o hospodaření školy

NÁKLADY ROKU 2018 CELKEM 6 650 385,20 Kč

501 SPOTŘEBA MATERIÁLU 601 909,25 Kč
502 SPOTŘEBA ENERGIE 182 967,00 Kč
511 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 42 376,00 Kč
512 CESTOVNÉ 6 454,00 Kč
518 OSTATNÍ SLUŽBY 232 778,64 Kč
521 MZDOVÉ NÁKLADY 4 047 964,00 Kč
524 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 1 303 417,00 Kč
525 JINÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ 16 102,00 Kč
527 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 76 491,00 Kč
542 JINÉ POKUTY A PENÁLE 1 485,00 Kč
558 NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU 129 195,00 Kč
549 OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 8 466,75 Kč
569 OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 779,56 Kč

VÝNOSY ROKU 2018 CELKEM 6 719 381,38 Kč

602 VÝNOSY Z PRODEJE SLUŽEB 547 776,00 Kč
662 ÚROKY 1 640,68 Kč
669 OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 3,70 Kč
672 VÝNOSY VYBRANÝCH MÍSTNÍCH VLÁDNÍCH INSTITUCÍ Z TRANSFÉRŮ 6 169 961,00 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 68 996,18 Kč

11. Škola se neúčastnila žádných rozvojových a mezinárodních programů.

12. Škola se neúčastnila dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

13. Škola realizovala projekt „Vzdělávat a pomáhat“, který byl ukončen letos v srpnu.

14. Škola nemá odborovou organizaci a s jinými nespolupracuje. 

15. Nejdůležitějšími výstupy školního roku 2018/2019 jsou:

- respektování základních pravidel chování a jednání všemi účastníky vzdělávání 
(žáky, pedagogy, ostatními zaměstnanci i rodiči) 

- udržení výchovně-vzdělávacích výsledků školy 
- spolupráce se zřizovatelem školy
- zachování a udržení rozsahu péče o žáky se vzdělávacími a výchovnými problémy

a o žáky nadané


	Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace
	tel. 604 787 252 e-mail: zs.vsen@seznam.cz IČO 706 95 822

	Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
	dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy
	5.2 Údaje o zameškaných hodinách
	Mentální postižení



